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Programforsyning 
Vi vil gerne slå fast, at medlemmer i Jyderup Antennelaug forsat kan modtage signalet som i 
dag. Når det analoge sendenet lukkes, forsætter vi signallevering uændret, både med TV, 
radio, internet og IP telefoni.  
Vi distribuerer også allerede i dag TV signalet digitalt. Modtager du digital TV får du det bedst 
mulige billede, adgang til HD programmer og kan købe individuelle programmer direkte hos 
YouSee efter ønske og økonomi. I Jyderup modtager cirka 8 % digital TV gennem 
antennelauget. 
 
I 2008 blev det afgjort at svenske ”Boxer” skulle levere signaler til det nye digitale sendenet i 
Danmark.  
I november blev det offentliggjort, at Boxer IKKE vil umiddelbart vil udsende TV i HD. 
I december blev prisen offentliggjort. Prisen for tilslutning til et tv i husstanden er annonceret 
til 2204,- pr år for 12 tv programmer, uden mulighed for radio, internet eller IP telefoni. 
Begge udmeldinger er interessante idet vi oplever meget fokus hos medlemmerne for at 
modtage TV i HD og rimelig prissætning.  
 
TV og Radioprogrammer 
I december blev programpakkerne opdateret, TV3 og Kanal 4 er nu også med i grundpakken, 
TV2 News og TV2 Zulu er flyttet til mellempakken. 9% er tilsluttet  grundpakken, 6% 
mellempakken og 85% af medlemmer fuldpakken. 
 
Internet og IP telefoni. 
Vores tilbud om IP-telefoni og ikke mindst Internet er et stort aktiv for foreningen. Vi er glade 
for at systemet fungerer stabilt og gnidningsløst for brugerne i Jyderup. 
I løbet af 2009 vil det blive muligt at købe 100 mbit eller mere i download hastighed. 
Ved årsskiftet 2008 / 2009 var cirka 60% tilsluttet internettet via foreningens kabler, og 15 % 
benytter IP-telefoni på nettet. 
 
Infokanalen og hjemmeside 
Hjemmesiden på www.jal.dk er netop blevet redesignet og samtidig har vi købt adressen 
www.jyderup.net der kan være lidt mere logisk end JAL.dk Vi håber at det det nye design på 
siden gør den endnu nemmere at bruge, både når du for eksempel skal fejlmelde eller finde 
kanaloversigter. Infokanalen opdateres løbende, her har du også adgang til programoversigter, 
telefonnumre til fejlmelding og bestyrelsen med videre. 
 
Nye områder 
I 2008 har vi lagt kabler i Dyvelparken, omkring det gamle posthus og ved det tidligere 
bibliotek. Det er blevet til nogle nye tilslutninger, men specielt omkring Dyvelparken skal der 
sælges flere tilslutninger, før regnestykket går op. Der var ved årsskiftet 1720 medlemmer i 
foreningen. 
 
 
Minimesse 
I foråret afholdt vi en minimesse, hvor Expert, Dansk Kabel TV og YouSee var inviteret til at 
fortælle medlemmerne om mulighederne i dag og lidt om hvad fremtiden bringer. Flere af 
programudbyderne deltog indirekte med gaver, blandt andet billetter til koncerter, 
spillekonsoller, telefoner, bøger, jakker og meget andet. 
Mere end 300 medlemmer besøgte minimessen og tilbagemeldingerne var positive.  



 
Fejltilkald 
Vi har hen over sommeren 2008 været ramt af et meget drilsk kabelbrud hos YouSee – Det 
viste sig, at fejlen var en serie kabelfejl på Midtsjælland, der flere gange gav udfald på et eller 
flere programmer.  
 
Ved fejl eller programudfald, tjek dine egne kabler og meget gerne hos din nabo, inden du 
ringer til Dansk Kabel TV for fejlmelding 
 – Se hjemmesiden jyderup.net eller infokanalens teksttv og noter nummeret op nu, så har du 
det klart når noget ikke virker. Fejlmelder du uden for almindelig kontortid, vent, og lyt efter 
beskeden på telefonen, inden du foretager dit valg. 
Du kan også fejlmelde via Dansk Kabel TV's hjemmeside. 
 
 
Forenede Danske Antenneanlæg, FDA 
I foreningen deltager vi aktivt i FDA, hvor Flemming Engelbrechtsen er med i 
regionsbestyrelsen. FDA er bindeled mellem de enkelte foreninger. Bestyrelsen deltager blandt 
andet i det årlige landsmøde og udstilling, hvor vi har dialog med de forskellige program- og 
udstyrsleverandører. Regionen afholder fordelt over året møder, hvor forskellige relevante 
emner belyses og diskuteres. På landsmødet i november 2008 fik vi ny landsformand, Poul 
Juul, der med en stribe tiltag har skabt en langt mere synlig forening, ikke mindst i medierne. 
 
Lidt om foreningen 
Med foreningsformen, kombineret med professionelle leverandører opnår vi en synergi mellem 
kvalitet og økonomi.  
Jeg mener at vi i den nuværende bestyrelse har et godt fundament for forsat at sikre en høj 
kvalitet af driften, både i det daglige arbejde omkring økonomi og forsyning, men bestemt 
også omkring de fremtidige aktiviteter. 
Alle bestyrelsesmedlemmer arbejder frivilligt og er normalt ikke disponible i dagtiden. Derfor 
er spørgsmål på mail også meget velkomne. 
Se mailadresserne på infokanalens teksttv eller foreningens hjemmeside Jyderup.net eller 
www.jal.dk 
 


